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1.  Identifikačné údaje obce 
 

Názov:  Obec Čimhová 
Sídlo: Obecný úrad Čimhová 20, 027 12 

IČO: 00 634 956 

Štatutárny orgán obce:  Ing. Daniela Tretinová 

Telefón: 043/ 5384 104 

Mail: obeccimhova@obeccimhova.sk 

Webová stránka: www.obeccimhova.sk 

 

2.   Organizačná štruktúra obce  
 

Starostka obce:   Ing. Daniela Tretinová  
 
Zástupca starostu obce :   Ing. Peter Šálka 
Hlavný kontrolór obce:    Mgr. Katarína Pačechová 
 
Obecné zastupiteľstvo:    Peter Prídavok 
                                                Ing. Michal Šimaľa 
                                          Edita Maťusová 
                                                     Daniela Kéryová 
     Mária Figurová 

    Róbert Stasel 
Komisie:  
  
Komisia na ochranu ver. záujmu a 
komisia na prešetrenie a vybavenie sťažností:  Edita Maťusová 
                                                              Daniela Kéryová 
                                                               Róbert Stasel  
 

Finančná a sociálna komisia:  Edita Maťusová – predseda 
                                  Mára Figurová 
                                  Mária Kabáčová 
 

Komisia pre kultúru a šport:  Mária Figurová – predseda 
                                             Daniel Šálka 
                                      Dominik Jašurka  
            
Stavebná komisia a komisia životného prostredia:      Ing.  Peter Šálka – predseda 
                                                                                           Ing. Michal Šimaľa 
                                                                                           Štefan Šimaľa  
 
Komisia verejného poriadku: Peter Prídaovk – predseda 
     Vladimír Fukas 
     Peter Lieskovský 
 
Obecný úrad:  027 12 Čimhová 20 
 
Konsolidovaný celok tvoria: Obec Čimhová a ZŠ s MŠ Čimhová  
 
Rozpočtové organizácie: Základná škola s materskou školou Čimhová, Čimhová 6, 027 
12. Štatutár: Mgr. Marianna Dreveňáková, ICO: 37 810 197, telefón: 034/5384 222 

 

http://www.obeccimhova.sk/
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3. Základná charakteristika Obce Čimhová  

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 
právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 
príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný 
rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  
 
3.1   Geografické údaje 
 
Geografická poloha obce :  Obec Čimhová leží na východnom okraji Oravskej kotliny a na 
riečnych nánosoch rieky Oravica. 
 

Susedné mestá a obce :  Liesek, Vitanová 
 

Celková rozloha obce :  638,8279 ha 
 

Nadmorská výška : 644 m. n. m. 
 
3.2   Demografické údaje  
 
Počet obyvateľov :  675 
 

Národnostná štruktúra :  slovenská 
 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu :  rímskokatolícke  
 

Vývoj počtu obyvateľov :  stabilný 
 
3.3   Ekonomické údaje  
 
Nezamestnanosť v obci :  1 % 
 
3.4   Symboly obce 
 
Erb obce :  Zobrazenie sv. Imricha (je vsadená do strieborného štítu. Brnenie je strieborné, 
plášť má červený. Koruna, kríž na prsiach, žezlo, zemské jablko a meč sú zlaté). 
 

Zástava obce : tvorí ju súbor farebných pruhov nasledujúcich farieb: biela, červená, žltá 
a biela. 
 

Pečať obce :  tvorí erb obce Čimhová s hrubopisom: OBEC ČIMHOVÁ 
 

3.5   História obce  
 
Dátum vzniku obce Čimhová nie je možné presne určiť. Zachovala sa najstaršia písomná 
zmienka z roku 1438, kde uhorský kráľ Albert potvrdzuje donáciu na obec Čimhovú, ktorú 
daroval jeho otec  kráľ Žigmund zemianskej rodine Plathyovcom  z Veľkej Palúdze  za ich  
služby v boji proti Turkom. Majetok „Chemechowa medzi dedinou Nadasd“ a poľskými 
hranicami. Toto všeobecné označenie viedlo často k sporom medzi Plathyovcami a pánmi 
Oravského hradu. Z daňových súpisov z roku 1547 vysvitá, že Čimhová bola veľmi biedna 
osada, na čom mali zásluhu aj mnohé prírodné nešťastia – povodne, choroby, požiare. 
Okolo r. 1607 Thurzovci na území kráľovských majetkov osady Czemuhovej založili 
a zriadili ďalšie osady, ktoré sa vyvinuli na terajšie okolité dedinky. Roku 1645 sa v 
Čimhovej usadil Ján Sczechowicz z Ratulova – poľský kňaz, vodca protireformačného 
hnutia na Orave. S jeho pomocou a taktiež pomocou katolíkov sa r. 1653 postavil drevený 
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kostolík. Práve sem chodievali mnohé okolité dediny, aby sa zúčastnili bohoslužieb. Počas 
kuruckých bojov v 17. storočí utrpela Čimhová mnoho škody, preto sa značná časť 
obyvateľstva rozišla. Roku 1774 bol postavený nový murovaný kostol a r. 1786 bola 
v Čimhovej zriadená samostatná fara. Ľudia sa živili hlavne poľnohospodárstvo, výrobou 
plátna a liehu. Po zrušení poddanstva prešlo celé územie do rúk čimhovských roľníkov. 
 
3.6   Pamiatky  
 

       Národná kultúrna pamiatka rímskokatolícky kostol sv. Imricha 
 
3.7   Výchova a vzdelávanie  
 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
- Základná škola s materskou školou Čimhová 

 
3.8    Hospodárstvo  
 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 
- Autodielňa LADEL – Šálka Ľ. 
- Predajne: COOP Jednota 
- PEMŠAL (píla) – Ing. P. Šálka 
- NAVIS, s. r. o. – ťažba dreva 
- LUCHO – služby v oblasti nákladnej prepravy 
 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 
- G&G Capital Group, s. r. o. 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 
- PD LČV Čimhová 
- SHR: Štefan Duda  
- Valencia spol. s r.o. 

 

     4. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok 
2020. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu 
na rok 2020.  
Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 
 
Rozpočet obce bol na rok 2020 schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2019 
uznesením č. B 9/2019 bod č.5 
 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  zobratá na vedomie dňa 13.03.2020 uznesením A 12/2020 č. 3 
         schválená dňa 13.03.2020 uznesením č. B 12/2020 bod č. 2 

- druhá zmena zobratá na vedomie dňa 16.05.2020 uznesením A 13/2020 č. 4 
         schválená dňa 16.05.2020 uznesením č. B 13/2020 bod č. 2 

- tretia zmena zobratá na vedomie dňa 11.09.2020 uznesením A 15/2020 č. 3 
         schválená dňa 11.09.2020 uznesením č. B 15/2020 bod č. 3 

- štvrtá zmena zobratá na vedomie dňa 20.11.2020 uznesením A 16/2020 č.4 
         schválená dňa 20.11.2020 uznesením č. B 16/2020 bod č. 4 

- piata zmena zobratá na vedomie dňa 11.12.2020 uznesením A 17/2020 č. 2 
         schválená dňa 11.12.2010 uznesením č B 17/2020 bod č. 3 
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Rozpočet obce k 31.12.2020   
 

 
Schválený 
rozpočet 

Schválený  
rozpočet 

po poslednej 
 zmene 

Príjmy celkom 665 000,00 617 209,55 

z toho :   

Bežné príjmy 473 000,00 512 849,82 

Kapitálové príjmy 0,00 11 264,06 

Finančné príjmy 192 000,00 60 201,62 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 32 894,05 

Výdavky celkom 665 000,00 532 937,62 

z toho :   

Bežné výdavky 201 265,00 194 269,42 

Kapitálové výdavky 192 000,00 57 784,87 

Finančné výdavky 5 000,00 5 000,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 266 735,00 275 883,33 

Rozpočet  obce   

 
 

4.1.  Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

617 209,55 617 209,55 100,00 % 

 
1. Bežné príjmy 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

512 849,82 512 849,82 100,00 % 

 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

11 264,06 11 264,06 100 % 

 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

60 201,62  60 201,62 100 % 

 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

29 894,05 29 894,05                     100% 

 
Finančné operácie 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 000,00 3 000,00                     100% 
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4.2.  Čerpanie výdavkov za rok 2020 v eurách  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

532 937,62 532 937,62 100 % 

 
1. Bežné výdavky  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

194 269,42 194 269,42 100,00 % 

 
2.  Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

57 784,87 57 784,87 100 % 

 
3.  Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

5 000,00 5 000,00 100,00 % 

 
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

275 883,33 275 883,33 100,00 % 
 
 

4.3. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 542 743,87 

z toho : bežné príjmy obce  512 849,82 

             bežné príjmy RO 29 894,05 

Bežné výdavky spolu 470 152,75 

z toho : bežné výdavky  obce  194 269,42 

             bežné výdavky  RO 275 883,33 

Bežný rozpočet 72 591,12 

Kapitálové  príjmy spolu 11 264,06 

z toho : kapitálové  príjmy obce  11 264,06 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 57 784,87 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  57 784,87 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -46 520,81 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 26 070,31 

Vylúčenie z prebytku  19 682,27 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 

6 388,04 

Príjmy z finančných operácií 63 201,62 
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Výdavky z finančných operácií 5 000,00 

Rozdiel finančných operácií 58 201,62 

PRÍJMY SPOLU   617 209,55 

VÝDAVKY SPOLU 532 937,62 

Hospodárenie obce  84 271,93 

Vylúčenie z prebytku 19 682,27 
Upravené hospodárenie obce 64 589,66 

  

Prebytok rozpočtu v sume 26 070,31 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 
a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený 
o nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume – 19 682,27 € (2 074,80 - strava detí; 2 193,68 € 
- zostatok – školská jedáleň; 2 649,73 € – zostatok - Prenesené kompetencie; 11 264,06 € 
- prístavba garáži; 1 500 € - SODB) predstavuje 6 388,04 €.  
Obec vykazuje zostatok finančných operácií vo výške  58 201,62 €.  
Zistený výsledok hospodárenia obce (so zapojením finančných operácii) je prebytok vo 
výške 64 589,66 €. 
Výsledok hospodárenia sa vysporiada: 
a) 6 388,04 € - nepoužité finančné prostriedky do rezervného fondu 
b) 18 201,62 €  - na tvorbu rezervného fondu 
c) 10 000,- € - Fond opráv a údržby budov 
    10 000,- € - Fond opráv a údržby miestnych komunikácií 
    10 000,- € - Fond na podporu kultúry a športu 
    10 000,- € - Fond opráv a údržby cintorína 
 

4.4  Plán rozpočtu na roky 2021 - 2023  
 
 4.4.1   Príjmy celkom 
 

  
Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Plán na 
rok 2021 

Plán na 
rok 2022 

Plán na 
rok 2023 

Príjmy celkom 617 209,55 710 663,06 477 345,00 477 345,00 

z toho : 
 

      

Bežné príjmy 512 849,82 471 599,00 477 345,00 477 345,00 

Kapitálové príjmy 11 264,06 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 60 201,62 239 064,06 0,00 0,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 32 894,05 0,00 0,00 0,00 

     4.4.2    Výdavky celkom 
 

    
  

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Plán na 
rok 2021 

Plán na 
rok 2022 

Plán na 
rok 2023 

Výdavky celkom 532 937,62 710 663,06 477 345,00 477 345,00 

z toho :         

Bežné výdavky 194 269,42 200 681,00 210 321,51 210 845,00 

Kapitálové výdavky 57 784,87 239 064,06 0,00 0,00 

Finančné výdavky 5 000,00 5 000,00 523,49 0,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 275 883,33 265 918,00 266 500,00 266 500,00 
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5. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za 
konsolidovaný celok 
 

5.1.1   Za materskú účtovnú jednotku 

Súvaha ZS k 01.01.2020 KZ k 31.12.2020 

AKTÍVA     

Spolu majetok: 1 618 557,63 1 633 864,84 

Neobežný majetok 1 411 344,12 1 401 673,06 

Dlhodobý nehmotný 25 633,00 22 958,00 

Dlhodobý hmotný 1 302 548,40 1 295 552,34 

Dlhodobý finančný 83 162,72 83 162,72 

Obežný majetok 205 916,15 230 572,63 

Zásoby 1 857,06 1 738,14 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Pohľadávky 2 342,01 6 261,92 

Finančný majetok 201 717,08 222 572,57 

Časové rozlíšenie 1 297,36 1 619,15 

PASÍVA 

 
 

Vlastné imanie a záväzky: 1 618 557,63 1 633 864,84 

Vlastné imanie 811 681,47 851 138,15 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 811 681,47 851 138,15 

Z toho: Výsledok hospodárenia minulých rokov 746 625,68 811 681,47 

            Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 65 055,79 39 456,68 

Záväzky 31 639,02 38 485,26 

Rezervy 750,00 750,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 11 501,72 16 004,25 

Dlhodobé záväzky 571,85 825,67 

Krátkodobé záväzky 8 291,96 15 381,85 

Bankové úvery 10 523,49 5 523,49 

Časové rozlíšenie 775 237,14 744 241,43 

   

5.1.2     Za konsolidovaný celok 

Súvaha ZS k 01.01.2020 KZ k 31.12.2020 

AKTÍVA     

Spolu majetok: 1 649 125,22 1 662 478,28 

Neobežný majetok 1 411 344,12 1 401 673,06 

Dlhodobý nehmotný 25 633,00 22 958,00 

Dlhodobý hmotný 1 302 548,40 1 295 552,34 

Dlhodobý finančný 83 162,72 83 162,72 

Obežný majetok 232 608,80 255 322,14 

Zásoby 2 903,59 2 527,03 
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Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Pohľadávky 2 342,01 6 261,92 

Finančný majetok 227 363,20 246 533,19 

Časové rozlíšenie 5 172,30 5 483,08 

PASÍVA     

Vlastné imanie a záväzky: 1 649 125,22 1 662 478,28 

Vlastné imanie 810 051,09 851 746,69 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 810 051,09 851 746,69 

Z toho: výsledok hospodárenia minulých rokov 745 817,20 810 051,09 

            Výsledok hospod. za účtovné obdobie 64 233,89 41 695,60 

Záväzky 60 501,76 63 414,63 

Rezervy 750,00 750,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 11 501,72 16 004,25 

Dlhodobé záväzky 1 077,40 1 474,71 

Krátkodobé záväzky 36 649,15 39 662,18 

Bankové úvery 10 523,49 5 523,49 

Časové rozlíšenie 778 572,37 747 316,96 

 
5.2.1   Pohľadávky za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  
Stav 

k 31.12 2019 
Stav 

k 31.12 2020 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   2 342,01 6 261,92 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 
5.3.1   Záväzky za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky 
Stav 

k 31.12 2019 
Stav 

k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   31 639,02 38 485,26 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 
5.2. 2   Pohľadávky za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  
Stav 

k 31.12 2019 
Stav 

k 31.12 2020 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   2 342,01 6 261,92 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 
5.3.2    Záväzky za konsolidovaný celok 

Záväzky 
Stav 

k 31.12 2019 
Stav 

k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   60 501,76 63 414,63 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
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6. Hospodársky výsledok v eurách  
6.1   Za materskú účtovnú jednotku 

Názov 
Skutočnosť Skutočnosť 

k 31.12.2019 k 31.12.2020 

Náklady 354 411,61 371 175,75 

50 – Spotrebované nákupy 29 219,64 32 979,15 

51 – Služby 42 368,69 49 499,86 

52 – Osobné náklady 90 043,72 114 642,31 

53 – Dane a poplatky 448,75 449,20 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1 803,46 3 000,47 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia 

57 390,88 61 564,00 

56 – Finančné náklady 2 246,34 2 057,45 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 130 890,13 106 983,31 

Výnosy 419 467,40 410 632,43 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 4 356,98 4 870,55 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 332 625,06 329 684,40 

64 – Ostatné výnosy 3 752,22 1 571,52 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia 

750,00 750,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC 
a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC 

77 983,14 73 755,96 

Hospodársky výsledok / + kladný HV, - záporný HV / 65 055,79 39 456,68 

 
 

6.2    Za konsolidovaný celok 

Názov 
Skutočnosť Skutočnosť 

k 31.12.2019 k 31.12.2020 

Náklady 661 843,62 661 583,94 

50 – Spotrebované nákupy 62 697,78 61 109,91 

51 – Služby 56 770,23 59 623,29 

52 – Osobné náklady 326 613,60 349 227,73 

53 – Dane a poplatky 448,75 449,20 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1 803,46 3 143,19 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia 

57 390,88 61 564,00 

56 – Finančné náklady 3 693,28 3 013,81 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 152 425,64 123 452,82 

Výnosy 726 077,51 703 279,54 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 27 107,09 21 597,70 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 332 625,06 329 684,40 
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64 – Ostatné výnosy 3 752,22 1 571,52 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia 

750,00 750,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC 
a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC 

361 843,14 349 675,92 

Hospodársky výsledok / + kladný HV, - záporný HV / 64 233,89 41 695,60 

 
 

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2020 obec a rozpočtová organizácia prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Žilina, odbor živ. prostredia 65,07 Životné prostredie 

Okresný úrad Žilina, odbor školstva 156 440,17 Školstvo /ZŠ s MŠ/ 

Min. vnútra SR 245,65 Register obyvateľov + reg. adries 

Okresný úrad Námestovo, org. odbor 1 101,46 Voľby do NR SR 

ÚPSVaR Námestovo 8 329,20 ZŠ s MŠ - Strava detí  

Obec Liesek, obec Vitanová 210,36 Krúžková činnosť v ZŠ Čimhová 

Fond na podporu umenia 2 000,00 
Nákup kníh – „Utužujeme kamarátstvo 
s knihou v obecnej knižnici v Čimhovej“ 

Štatistický úrad SR 1 860,00 Sčítanie domov a bytov 

Envirofond 1 740,09 Životné prostredie 

Min. vnútra SR - DPO 3 000,00 Hasiči 

Okresný úrad Tvrdošín, org. odbor 4 696,62 COVID - 19 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
7.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2020 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 7/2008 

poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:  

Žiadateľ dotácie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.2-stĺ.3 ) 

 

ZZPO – spoločenské podujatie členov 235,00 EUR 235,00 EUR 0,00 

UNSS – Čimhová – akcie pre členov 65,00 EUR 65,00 EUR 0,00 

Obec Liesek – bežné výdavky krúžky 435,00 EUR 435,00 EUR 0,00 

Mesto Trstená – bežné výdavky krúžky 215,00 EUR 215,00 EUR 0,00 

MSČK – Miestny spolok slov. červeného kríža 140,00 EUR 140,00 EUR 0,00 

Plamienok Čimhová 145,00 EUR 145,00 EUR 0,00 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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7.3 Významné investičné akcie v roku 2020 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2020: 

a) obec 
- Dokončenie Hasičskej zbrojnice 
- Dokončenie kúrenia budovy OcÚ 
- Rozšírenie verejného osvetlenia  
- Rekonštrukcia miestnej komunikácie 
- Sv. Imrich na križovatke pri vstupe do obce 
- Nákup pozemkov 
- Kompostáreň – projektová dokumentácia 
- Obstaranie dopr. prostriedkov – traktor 
- Vybavenie školskej jedálne 
- Pokračovanie JPÚ  
- Nákup – plechová garáž 

 
7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec 
- Kanalizácia – ďalšia časť III. Etapy A2-1 Stoka 
- Kolaudácia kanalizácie 
- Kolaudácia miestnej komunikácie 
- Rekonštrukcia cintorína pri Dome smútku  
- Rekonštrukcia kultúrneho domu 
- Plechová garáž 
- Pokračovanie JPÚ 
- Rozšírenie kamerového systému 
- Nákup pozemkov 
- Prístavba garáží DHZO 
- Poľský projekt: „Svätosť a každodenný život v poľsko-slovenskom pohraničí.“ 
- WIFI pre teba 
- Obnova kríža na cintoríne  

 
7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Počas trvania pandémie obec zaznamenala mierny pokles príjmov z podielov na daniach 
v správe štátu v dôsledku COVID-19. Nakoľko sa však situácia stále mení,  nemožno 
predvídať budúce účinky a dopady. Obce bude podnikať všetky možné kroky na 
zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na obec, na jej občanov a na jej 
zamestnancov. 
 

 

Vypracoval:    Terézia Stroková                                      Predkladá: Ing. Daniela Tretinová  

 

V Čimhovej dňa 31.05.2021  


